
Id: BB95162D-CFB2-4AAE-8BF1-253256217F40. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 284 
WÓJTA GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu, w tym osobom bezdomnym na koszt 
Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 3 stycznia 1959 r.  o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 1473),  art. 17 ust. 1 pkt.15, art. 36 pkt. 2 lit. f, 
art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1507), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu na koszt Gminy Mieścisko realizowane jest przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mieścisku: 

1) osobom bezdomnym zmarłym na terenie Gminy, 

2) osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub przebywały na terenie Gminy Mieścisko i nie posiadały 
osób zobowiązanych do alimentacji lub posiadały takie osoby, ale nie mają one  możliwości 
sprawiania pogrzebu lub uchylają się od tego obowiązku, 

3) osobom zmarłym bez ustalonej tożsamości, których zwłoki odnaleziono na terenie Gminy Mieścisko. 

2. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie czynności, które w danym przypadku są 
niezbędne do sprawiania pochówku zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli nie jest możliwe ustalenie 
wyznania, to zgodnie z miejscowym zwyczajem. 

3. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu po rozeznaniu sytuacji przez pracownika 
socjalnego i stwierdzeniu okoliczności o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku zleca zakładowi 
pogrzebowemu  prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe, po wcześniejszym uzgodnieniu 
niezbędnych czynności oraz kosztów z tym związanych. 

2. Łączny koszt organizacji pogrzebu nie może przekroczyć kosztów zasiłku pogrzebowego,  
określonego według odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w konkretnym 
przypadku są niezbędne są do sprawiania pochówku, w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) pokrycie kosztów chłodni lub prosektorium, 

3) przygotowanie zwłok, 

4) zakup niezbędnego ubrania, 

5) zakup trumny, 

5) transport zwłok, 

7) obsługa pogrzebu, 

8) wykopanie i zasypanie, uformowanie i oznaczenie grobu, 

9) w razie konieczności wydzierżawienie miejsca pochówku, jeżeli takiego zmarły nie posiada, 

2. Pochówku dokonuje się na cmentarzach położonych na terenie Gminy Mieścisko. 

3. Sprawienie pochówku na innym cmentarzu, niż wymienione w ust. 3 może być dokonane, jeżeli 
koszt nie będzie wyższy niż pochówek sprawiony na cmentarzach na terenie Gminy Mieścisko. 

§ 4. Pokrycie kosztów za sprawienie pogrzebu Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku dokonuje 
na podstawie faktury wystawionej przez  zakład pogrzebowy, któremu  zlecił pochówek. 



Id: BB95162D-CFB2-4AAE-8BF1-253256217F40. Podpisany Strona 2 
 

§ 5. Koszt sprawienia pogrzebu pokrywa się ze środków własnych Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mieścisku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Wójt Gminy Mieścisko 
 /-/ Przemysław Renn 


